
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 26. 9. 2019 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Hrdlička, Houštěk, Kuhn, Lebl, Procházková, Skálová, Škvor, Šumník, 

Zeman 

Omluveni (bez titulů): Houšťková, Hoza, Votava 

Hosté: prof.MUDr. D. Pospíšilová, Ph.D., B. Procházka 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání dne 20. 6. 2019 

b) přijetí nových členů: MUDr. Simona Číčová, MUDr. Kateřina Grézlová, MUDr. Michaela Hon, 

MUDr. Kristýna Chudjáková, MUDr. Monika Ilíková, MUDr. Klára Knotková,  

MUDr. David Petrlík, MUDr. Lucie Seberová, MUDr. Kateřina Šimůnková,  

MUDr. Josef Urbanec, MUDr. Eva Vavřiníková, MUDr. Kateřina Wojnarová 

c) snížení platby členského příspěvku z důvodu mateřské či rodičovské dovolené nebo věku: 

MUDr. Aneta Eberová, MUDr. Barbora Koubková, MUDr. Ester Langová Snížková, 

 MUDr. Barbora Losmannová, MUDr. Markéta Škvárová 

Výbor udělil záštitu pro „XX. Hradecké pediatrické dny“ (Hradec Králové, 22-23. 11. 2019) 

Výbor diskutoval a odsouhlasil: 

a) nová doporučení pro podávání vitaminu D v dětském věku připravená ČPS (Z. Šumník, J. 

Bronský) ve spolupráci s OSPLDD. Nová doporučení budou předána na SÚKL, zveřejněna 

v  Česko-Slovenské Pediatrii a na webu ČPS a bude připravena i tisková zpráva pro media. 

b) pokračovat v jednání ČPS se společností Health Academy týkající se vzájemné spolupráce. 

c) návrh na základní schéma programu pediatrických kongresů pořádaných ČPS od roku 2020, 

který nyní bude konzultován se zástupci OSPDL a SPLDD, kteří byli pozvání jako 

spolupořadatelé. 

d) návrh MZ ČR na spolupráci v oblasti hledání indikátorů kontroly kvality zdravotní péče v ČR. 

e) žádost dr. M. Adamovičové o zveřejnění informace o potřebě včasné diagnostiky SMA, ale 

připravený text bude před umístěním na web ČPS  ještě konzultován  s dalšími odborníky (L. 

Procházková). 

f) účast J. Zemana na podzimním zasedání EAP (Brusel, prosinec 2019). 

 

Výbor byl informován: 

a) panem B Procházkou o přípravách na zahájení XIV. pediatrického kongresu s mezinárodní 

účastí v Olomouci (26.-28.9.2019), na který se přihlásilo 720 osob včetně 238 nemocničních 

lékařů, 264 PLDD, 84 dětských sester, 40 studentů a 94 zaměstnanců firem. 

b) S. Skálovou o zahájení příprav na XV. pediatrický kongres s mezinárodní účastí, který se bude 

konat 24-26. září 2020 v Hradci Králové. 

         Příští zasedání výboru ČPS se uskuteční ve čtvrtek 10.10.2019 v 9:30hod. na Karlově. 

 

Zapsala: Albrechtová                                        Kontrola: Zeman, Lebl, ostatní členové výboru 


